
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 164 del 18/06/2024 
 

OGGETTO: 
ADESIONE AL PROGETTO "RESTARE è COMUNITA'" PRESENTATO 
DALLA FONDAZIONE DIG421 ALLA FONDAZIONE CRC DI 
CUNEO           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti venti 
nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Sì 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Sì 
  
  

  
Totale presenti 5 
Totale assenti 0 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Dott. BOGETTI Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che: 
 
- con nota prot. 11114/2024 la Fondazione Digital Innovation Gate421 for XXI Century, 
con sede a Cherasco in Via Savigliano 52, in qualità di ente capofila, chiede l’adesione ed 

il patrocinio del Comune di Cherasco al Progetto “RESTARE è COMUNITÁ” presentato 

alla FONDAZIONE CRC nell’ambito del Bando “IMPEGNATI NEI DIRITTI”; 
 
- suddetta richiesta non prevede alcun impegno economico a carico del Comune di 
Cherasco; 
 
Considerato che: 
 
- Il progetto consiste nell'introduzione e sperimentazione di un nuovo format educativo per 
bambini da 0 a 6 anni, focalizzato sull'esplorazione attiva dell'ambiente locale; 
 
- Il progetto è destinato ai bambini delle scuole di Bra e Cherasco e prevede tre uscite 
educative all'aperto, in spazi attrezzati, per promuovere l'educazione ecologica e formare 
cittadini consapevoli dell'importanza della Terra; 
 
Ritenuto pertanto di aderire al Progetto mettendo a disposizione, per la realizzazione delle 
attività, l’esperienza e la rete di collegamenti sul territorio per la migliore riuscita 
dell’iniziativa. 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio Segreteria, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei termini previsti dalla Legge; 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa e qui integralmente richiamate: 

 Di aderire al Progetto “RESTARE è COMUNITÁ” presentato alla FONDAZIONE 

CRC nell’ambito del Bando “IMPEGNATI NEI DIRITTI”; 

 Di concedere il Patrocinio gratuito del Comune di Cherasco all’iniziativa; 

 Di dare atto che il Comune di Cherasco metterà a disposizione, per la realizzazione 

delle attività, l’esperienza e la rete di collegamenti sul territorio per la migliore 

riuscita dell’iniziativa; 

 Di incaricare il Sindaco, Dott. Claudio Bogetti, alla sottoscrizione della lettera di 

partenariato al progetto ““RESTARE è COMUNITÁ”” da inviare al capofila 

Fondazione Digital Innovation Gate421 for XXI Century. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 18/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Anna NEGRI 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 27/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 27/06/2024 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 18-giu-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 
 


